Муниципальные общеобразовательные организации
          ______________________________________________________
          (наименование, адрес, ИНН образовательной организации)

Проект

 Приказа N ___ от________

о подготовке и проведении социально-психологического тестирования,
направленного на профилактику немедицинского потребления
обучающимися наркотических средств и психотропных веществ

В соответствии с Порядком проведения социально-психологического тестирования обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях утвержденным Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 20.02.2020 г. №59 «Об утверждении порядка проведения социально-психологического тестирования обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях», руководствуясь Приказом Министерства образования и науки Пермского края ……………,  приказываю:

1. Провести социально - психологическое тестирование обучающихся, направленное на профилактику немедицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ в срок с «___»________ ____ г. по «___»________ ____ г.
2. ________________________________(должность, Ф.И.О.) в срок до «___»____20__г. провести предварительную подготовительную работу, а именно: классные часы, родительские собрания; ознакомить обучающихся, родителей (законных представителей) с целями, задачами, порядком проведения социально-психологического тестирования; организовать получение от обучающихся, достигших возраста 15 лет либо от родителей (законных представителей) обучающихся, не достигших возраста 15 лет информированных добровольных согласий на участие в социально-психологическом тестировании.
3. ___________________________ (должность, Ф.И.О.) обеспечить проведение социально-психологического тестирования строго в соответствии с Порядком проведения социально-психологического тестирования обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях, утвержденным Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 20.02.2020 г. №59 «Об утверждении порядка проведения социально-психологического тестирования обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях», Приказом Министерства образования и науки Пермского края …………… а также соблюдение конфиденциальности при проведении тестирования.
4. ___________________________(должность, Ф.И.О.) организовать при проведении социально-психологического тестирования присутствие в аудитории в качестве наблюдателей родителей (законных представителей) обучающихся, участвующих в тестировании.
5. _________________________________(должность, Ф.И.О.) обеспечить хранение добровольных информированных согласий (отказов) на участие в социально-психологическом тестировании и пакетов с результатами тестирования до момента отчисления обучающегося в условиях, гарантирующих конфиденциальность и невозможность несанкционированного доступа к ним.
6. _______________________(должность, Ф.И.О.) в срок до «____»________г. обеспечить своевременную передачу результатов социально-психологического тестирования по установленной форме в ___________________(орган управления образованием городского округа (муниципального района или муниципального округа) для обобщения информации и передачи ее в Министерство образования и науки Пермского края.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

____________________________________
    (наименование должности руководителя
        образовательной организации)

  ___________________
        (подпись)
    М.П.

 с Приказом (распоряжением) ознакомлены:

    "___"________ ____ г. ________________________________________________.
                                    (должность, Ф.И.О., подпись)
    "___"________ ____ г. ________________________________________________.
                                    (должность, Ф.И.О., подпись)
    "___"________ ____ г. ________________________________________________.
                                    (должность, Ф.И.О., подпись)

Муниципальные общеобразовательные организации

______________________________________________________
(наименование, адрес, ИНН образовательной организации)

Проект
Приказ N ___ от __________

о создании и утверждении состава
комиссии, обеспечивающей организационно-
техническое сопровождение тестирования, направленного
на профилактику немедицинского потребления
наркотических средств и психотропных веществ

В соответствии с Порядком проведения социально-психологического тестирования обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях утвержденным Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 20.02.2020 г. №59 «Об утверждении порядка проведения социально-психологического тестирования обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях», руководствуясь Приказом Министерства образования и науки Пермского края ……………, приказываю:

1. Создать комиссию для обеспечения организационно-технического сопровождения социально-психологического тестирования, направленного на профилактику немедицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ (далее – Комиссия), в следующем составе:
Председатель - _______________________________________________________;
                         (Ф.И.О., должность, звание, ученая степень)
Заместитель Председателя - ___________________________________________;
                         (Ф.И.О., должность, звание, ученая степень)
Секретарь - __________________________________________________________;
                         (Ф.И.О., должность, звание, ученая степень)
Члены комиссии: _______________________________________________________;
                         (Ф.И.О., должность, звание, ученая степень)
    _________________________________________________________________.
                            (Ф.И.О., должность, звание, ученая степень)
2. По завершении социально-психологического тестирования обучающихся члены Комиссии: собирают результаты тестирования, группируют их классам заполняют Акт передачи результатов социально-психологического тестирования в двух экземплярах, упаковывают один экземпляр акта (при необходимости копии акта помещаются во все пакеты) и заполоненные обучающимися разных классов, тесты в раздельные пакеты. На лицевой стороне пакетов указывают: наименование образовательной организации, адрес, количество обучающихся, принявших участие в тестировании, а также класс, в котором они обучаются, дату и время проведения социально-психологического тестирования, ставят подписи всех членов Комиссии с расшифровкой (фамилия, имя, отчество полностью). Второй экземпляр Акта Председатель Комиссии передает ответственному, за передачу информации в орган управления образованием городского округа (муниципального района или муниципального округа) для обобщения результатов тестирования по муниципалитету и передачи в Министерство образования и науки Пермского края по установленной форме.
3. Контроль за выполнением настоящего Приказа возложить на ___________(должность, Ф.И.О.)

____________________________________
(наименование должности руководителя
образовательной организации)
___________________
(подпись)
М.П.

с Приказом (распоряжением) ознакомлены:

"___"________ ____ г. ________________________________________________.
                                   (должность, Ф.И.О., подпись)
"___"________ ____ г. ________________________________________________.
                                   (должность, Ф.И.О., подпись)
"___"________ ____ г. ________________________________________________.
                                   (должность, Ф.И.О., подпись)

________________________________________________
(наименование, адрес, ИНН образовательной организации)

Приказ N ___от «_____»______

об утверждении поименных списков обучающихся для проведения
социально-психологического тестирования, направленного
на профилактику немедицинского потребления
наркотических средств и психотропных веществ

В соответствии с Порядком проведения социально-психологического тестирования лиц, обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях утвержденным Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 20.02.2020 г. №59 «Об утверждении порядка проведения социально-психологического тестирования обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях», руководствуясь Приказом Министерства образования и науки Пермского края ……………,  приказываю:

1. Утвердить поименный список обучающихся для проведения тестирования на __ листах (приложения 1, 2).
2. Контроль за выполнением настоящего Приказа возложить на_________(должность, Ф.И.О.)

____________________________________
(наименование должности руководителя
образовательной организации)
___________________
(подпись)
М.П.

  с Приказом (распоряжением) ознакомлены:

"___"________ ____ г. ________________________________________________.
                                     (должность, Ф.И.О., подпись)

Приложение к приказу
«Об утверждении поименных списков обучающихся для проведения
социально-психологического тестирования, направленного
на профилактику немедицинского потребления
наркотических средств и психотропных веществ»

УТВЕРЖДАЮ
Руководитель образовательной
организации
_______________________________
«__»_______ 20__ г.

Поименный список обучающихся ______________________________________________________________,
                                             (наименование образовательной организации)
подлежащих социально-психологическому тестированию

	№
п/п
	Ф.И.О
	Класс (группа)
	Примечание

	1.

	2.

	3.

(наименование, адрес, ИНН образовательной организации)

Приказ N ___ от «___»_______

об утверждении расписания тестирования, направленного
на профилактику немедицинского потребления
наркотических средств и психотропных веществ, по классам
(группам) и кабинетам (аудиториям)

В соответствии с Порядком проведения социально-психологического тестирования лиц, обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях утвержденным Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 20.02.2020 г. №59 «Об утверждении порядка проведения социально-психологического тестирования обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях», руководствуясь Приказом Министерства образования и науки Пермского края ……………,  приказываю:

1. Утвердить расписание проведения социально-психологического тестирования по классам (группам) и кабинетам (аудиториям) (приложение 1).
2. Контроль за выполнением настоящего Приказа возлагаю на ___________ (должность, Ф.И.О.)

____________________________________
(наименование должности руководителя
образовательной организации)
___________________
(подпись)
М.П.

с Приказом (распоряжением) ознакомлены:

"___"________ ____ г. ________________________________________________.
                                     (должность, Ф.И.О., подпись)
  "___"________ ____ г. ________________________________________________.
                                     (должность, Ф.И.О., подпись)

Приложение к приказу «Об утверждении расписания тестирования, направленного
на профилактику немедицинского потребления
наркотических средств и психотропных веществ, по классам
(группам) и кабинетам (аудиториям)»

УТВЕРЖДАЮ
Руководитель образовательной
организации
_______________________________
«__»_______ 202_ г.

Расписание проведения социально-психологического тестирования обучающихся
в_________________________________________________________________
(наименование образовательной организации)

	№
п/п
	Класс, учебная группа, аудитория
	Дата проведения
	Время начала проведения тестирования
	Ответственный член комиссии

______________________________________________________
(наименование, адрес, ИНН образовательной организации)

Приказ N ___ от________

об итогах проведения социально-психологического тестирования
обучающихся, направленного на профилактику немедицинского
потребления наркотических средств и психотропных веществ

По результатам социально-психологического тестирования обучающихся, проведенном в образовательной организации в период с____ 20___г. по_____20___г., на основании обобщенного анализа ответов, приказываю:
1. Социально-психологическое тестирование признать проведенным в соответствии с Порядком проведения социально-психологического тестирования обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях утвержденным Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 20.02.2020 г. №59 «Об утверждении порядка проведения социально-психологического тестирования обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях», руководствуясь Приказом Министерства образования и науки Пермского края …………….
2. ________________________________ (должность, Ф.И.О.) в срок до «___» ____20__г провести совещания сотрудников и родительские собрания для ознакомления педагогов и родителей (законных представителей) с результатами тестирования обучающихся.
3. ___________________________ (должность, Ф.И.О.) внести изменения (корректировки) в план воспитательной работы и мероприятий по профилактике немедицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ с учетом полученных результатов.
4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

____________________________________
 (наименование должности руководителя
образовательной организации)
 ___________________
  (подпись)
М.П.

с Приказом (распоряжением) ознакомлены:

[bookmark: _GoBack]